Valores y la Norma de Canicter General N° 30 de la Comisi6n para el Mercado Financiero, informo 
a Ud. como Hecho Esencial respecto de Ia sociedad Empresas Red Salud S.A. (Ia "Sociedad"), 
que en junta extraordinaria de accionistas celebrada el dia de hoy, se acord6 aumentar el capital de 
Ia Sociedad en la suma de $15.000.072.110 (quince mil millones setenta y dos mil ciento diez 
pesos), mediante la emisi6n de 268.030.736 nuevas acciones de pago, de iguales caracteristicas a las 
actualmente emitidas 

Ademas, se informa que la totalidad de las acciones objeto <lei aumento de capital referido 
en el parrafo precedente fu suscritas en dicha oportunidad por el accionista controlador de la